
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 217 – Sexta-feira, 22 de março de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 29/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/2024. 
Espécie: Extrato de contrato nº. 10/2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IAPU/MG.  Contratada: MEDEIROS & SULLATO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 03.972.822/0001-22. Objeto: contratação de empresa para 
aquisição de ambulância tipo a - simples remoção tipo furgão, zero km, em atendimento 
as necessidades da secretaria municipal de saúde, de acordo com o termo de 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Data de assinatura: 14/03/2024. Vigência: 
14/03/2024 até 13/03/2025. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº: 
001/2024. Espécie: Extrato de contrato nº. 09/2024. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IAPU/MG.  Contratada: SANTOS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ:  37.448.080/0001-52. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de obras de recapeamento asfáltico com CBUQ nas Ruas Canuto 
Fidelis, Chico Costa, Escrivão João Lemos e Jair Fernandes de Melo, localizadas no 
Centro da Cidade de Iapu, conforme contrato de repasse nº 939854/2022/MDR-Caixa 
Econômica Federal. Valor total contratado: R$ 402.179,25 (quatrocentos e dois mil, 
cento e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos). Data de assinatura: 13/03/2024. 
Vigência: 13 de março de 2024 a 12 de março de 2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 02/2024. Processo Administrativo nº 40/2024. O Município de Iapu, 
através do Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
PRORROGA a abertura do Pregão Eletrônico nº 02/2024, tendo como objeto “registro 
de preços para futura e parcelada aquisição de peças automotivas, novas e originais 
com prestação de serviços em manutenção preventiva e corretiva na mecânica, retífica, 
elétrica e ignição/injeção elétrica, através de maior desconto percentual nos preços da 
tabela da montadora ou similar para a frota municipal, de acordo com o termo de 
referência. Julgamento: maior percentual de desconto por lote, cuja abertura das 
propostas, seria o dia 21 de março de 2024, assim, a sessão será PRORROGADA sua 
abertura para o dia 10 de abril de 2024. Entrega das propostas continua no site 
www.bbmnet.com.br. Abertura das propostas: 10/04/2024 às 10:00 horas no site 
supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do município. 
Iapu-MG, 22 de março de 2023. José Pereira Viana. Prefeito. 

  

http://www.bbmnet.com.br/


 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 217 – Sexta-feira, 22 de março de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.  
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará Dispensa n. º 19/2024, 
Processo Administrativo n. º 054/2024, com critério de julgamento menor preço global, 
na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n. º 14.133, de 1º de abril de 2021, 
Decreto Municipal n. º 238/2023 e 261/2024 e demais legislação aplicável. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E 
AMBULÂNCIAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IAPU/MG. Recebimento das propostas de 
preços e documentos de habilitação:  a partir do dia 22/03/2024  até o dia 26/03/2024, 
das 12h00min  às 17h00min, o recebimento das propostas e documentações será pelo 
e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e também poderão ser entregues na sede da 
Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua Escrivão João Lemos, nº 37, Centro. 
Data e horário da sessão pública para abertura e julgamento das propostas: 27/03/2024 
às 13h00min. O edital encontra-se disponível no sítio oficial do Município: 
www.iapu.mg.gov.br. Comissão de Contratação. Iapu/MG, 21 de março de 2024.  
 

mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/

		2024-03-22T16:09:21-0300




